⁷ Es decir, las figuras de pensamiento.

que ducunt: una *innata nobis voluptatum cupiditas*, altera *acquisita opinio*, *affectatrix optimi*. Hae autem in nobis quandoque consentiunt, quandoque *in seditione* atque discordia sunt; et modo haec, modo altera pervincit. Opinione igitur ad id quod sit optimum ratione ducente ac suo robore pervincente, "temperantia" existit; cupiditate vero absque ratione ad voluptates trahente nobisque imperante "libido" vocatur. Libido autem, cum multiforme¹⁹ sit multarumque partium, multas utique appellationes habet. Et harum formarum, quae maxime in aliquo exsuperat, sua illum nuncupatione nominatum reddit, nec ulli ad decus vel ad dignitatem acquiritur. Circa cibos enim *superatrix rationis et aliarum cupiditatum cupiditas* "ingluvies" appellatur, et eum qui hanc habet hac ipsa appellatione nuncupatum reddit. Rursus quae *circa ebrietates tyrannidem exercet* ac eum quem possidet hac ducens patet, quod habebit cognomen? Et alias *harum germanas et germanarum cupiditatum nomina*, semper quae maxime dominantur²⁰, quemadmodum appellare deceat, manifestum est. *Cuius autem gratia superiora diximus, fere iam patet. Dictum tamen, quam non dictum, magis patebit. Quae enim sine ratione cupiditas superat opinionem ad recta tendentem rapitque ad voluptatem formae et a germanis, quae sub illa sunt circa corporis formam, cupiditatibus roborata pervincit et ducit, ab ipsa insolentia, quod "absque more" fiat, "amor" vocatur*²¹.

12. Totus hic locus insigniter admodum luculenterque tractatus est a Platone. Insunt enim et verborum, ut ita dixerim, deliciae et sententiarum mirabilis splendor. Et est alioquin tota ad numerum facta oratio. Nam et «in seditione esse animum» et «circa ebrietates tyrannidem exercere» ac cetera huiusmodi translata verba quasi stellae quaedam interpositae orationem illuminant. Et «innata nobis voluptatum cupiditas», «acquisita vero opinio, affectatrix optimi» per antitheta quaedam dicuntur; opposita siquidem quodammodo sunt «innatum» et «acquisitum», «cupiditasque voluptatum» et «opinio ad recta contendens». Iam vero quod inquit «huius germanae germanarumque cupiditatum nomina» et «superatrix rationis aliarumque cupiditatum cupiditas» et «utrum amanti potius vel non amanti sit in amicitiam eundum», haec omnia verba inter se festive coniuncta tamquam in pavimento ac emblemate vermiculato²² summam habent venustatem. Illud praeterea quod inquit «cuius gratia haec diximus, fere iam patet; dictum tamen, quam non dictum, magis patebit», membra sunt duo paribus intervallis emissa, quae Graeci «cola» appellant. Post haec ambitus subicitur plenus et perfectus: «quae enim sine ratione cupiditas superat opinionem ad recta tendentem rapitque ad vo-